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 Joi, 31 martie 2011, ora 17.00– Intalnire lunara AFAFCI  gazduita  
de Total srl & Bijuateria As SRL. Detalii via email.  

Ca urmare a dezbaterilor Adunarii Generale AFAFCI, s-a stabilit ca, pana 
in data de 10 ale fiecarei luni sa fie achitata cotizatia de membru. In cazul in 
care ea nu se achita la termen, in conformitate cu Regulamentul, se aplica o 
penalizare de 10 lei/lunar. Membrele care achita cotizatia pentru 4 luni, deci in 

avans, beneficiaza de publicitate - un banner- pe site-ul nou al Afafci.  

Evenimente trecute; 

Diverse; 

 

 

 

 

 

Intalnire lunara 

AFAFCI , 24 februarie 

2011 gazduita de ARC 

Brasov.  

 
 17 februarie 2011—Intalnirea 

Coalitiei Asociatiilor Femeilor 

de Afaceri din Romania: Pre-

luarea Secretariatului CAFA 

2011 de catre AFIR Galati . 

 
18 februarie  si 25 februarie 

2011– elevii clasei a III-a de la 

Scolile Gen. Nr 11 si 22 au vizi-

tat Tipografia Brastar .  

 
10  februarie 2011—

Competitia Business Plan—Faza 

Locala—In cadrul Programului 

National ―Firmele de Exercitiu‖, 

CNE ―Andrei Braseanu‖.  

MEMBRA NOUA:  
CALINA DANIELA  
Uniqa Asigurari Brasov 
0720 555 302 
calinadana@yahoo.com 
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Pentru luna martie, LIBRIS BRAŞOV prin Librăria „Şt. O. Iosif” vă propune următoarele titluri: 

TARIQ ALI – La umbra rodiului  şi ORHAN PAMUK – Mă numesc Roşu 

Pachet “De-a lungul Europei – Spania- Turcia” 

Preţ 73,95 lei - preţ online 59,16 lei  
Poţi să călătoreşti de la un cap la altul al Europei şi să ai senzaţia că te învârţi în cerc? Da, dacă pleci din Spania 

secolului al XV-lea şi ajungi în Turcia secolului al XVI-lea. Practic, porneşti de la o poartă a imperiilor orientale spre 

bătrânul continent şi ajungi la alta. Ali şi Pamuk propun o călătorie, din Granada în Istanbul, cu deznodământ 

neaşteptat pentru cititor: plimbându-ne prin Europa, pătrundem de fapt în paginile dureroase dar şi fermecătoare ale 

istoriei islamului. 

IAN MCEWAN – Pe plaja Chesil şi ALBERTO MORAVIA – Amorul conjugal 

Pachet “De-a latul Europei – Anglia-Italia” 

Preţ 47,90 lei - preţ online 38,32 lei  

Credeaţi că destinaţiile turistice deosebite sunt spaţiile ideale de recuperare a căsniciilor? 
Vă propunem, prin lectură, să colindaţi Europa de-a latul pentru a descoperi contrariul. Pe minunata plajă Chesil din 

Dorset Anglia şi în răpitoarea Toscana italică două mariaje, unul aflat la debut şi altul în plină vigoare, sunt pe cale să 

eşueze. Îţi trebuie o imaginaţie de scriitor ca să îţi poţi da seama cum este posibil aşa ceva. 

ISABEL ALLENDE – Ines a sufletului meu şi G.G.MARQUEZ – Dragoste în vremea holerei 

Pachet “De-a lungul Americii de Sud- Columbia-Chile” 

Preţ 71,00 lei - preţ online 61,60 lei  
O excursie în America de Sud te pune faţă în faţă cu energiile şi vibraţiile proverbiale ale sângelui latin. Vă propunem 

o călătorie de-a latul Americii de Sud, pentru a descoperi ce se întâmplă când sângele latin îşi descătuşează adevăratul 

potenţial: atunci, nici chiar întemeierea unui stat ca Chile nu mai pare atât de dificilă, aşa cum descoperim în romanul 

lui Allende, iar iubirile rămân la fel de intense chiar şi după 50 de ani, aşa cum dezvăluie popasul în Columbia văzută 

de Marquez. 

HONG YANG – K Arta iubirii şi YUKIO MISHIMA – Confesiunile unei măşti 

Pachet “De-a lungul Asiei – China-Japonia” 

Preţ 50,00 lei - preţ online 40,00 lei  
O călătorie din China în Japonia este probabil o călătorie pe un pod de măşti. Ai acces la atâta frumuseţe şi totuşi atât 

de multe lucruri îţi rămân ascunse. Căci în spaţiul asiatic exotic, separaţia dintre public şi privat este respectată cu 

stricteţe. Călătoria pe care ţi-o propunem este inedită: ea îţi permite să traversezi această graniţă. Ce înseamnă să 

iubeşti un străin al culturii orientale, ce înseamnă să-ţi simţi propriile înclinaţii sexuale străine de tradiţia căreia aparţii? 

Răspunsurile nu pot fi decât tulburătoare… 

CORMCA McCARTHY – Meridianul Sângelui şi HENRY MILLER - Coşmarul climatizat 

Pachet “De-a lungul Americii”  

Preţ 62,45 lei - preţ online 49,96 lei  
America e tărâmul făgăduinţei, al zgărie-norilor, al pragmatismului, al varietăţii de peisaj pe care o poate oferi o ţară 

cât un continent. Sau este un spaţiu al superficialităţii, al aparenţelor înşelătoare, al pustiului natural şi spiritual? Din 

zonele urbanizate şi standardizate ale secolului XX şi până în neprimitoarele deşerturi din Vestul Sălbatic de secol 

XIX, Miller şi McCarthy vă poartă într-o călătorie aparte, în care ochelarii poetici sunt obligatorii, spre a vă dezvălui 

infernurile americane în toată splendoarea lor. 

NAGHIB MAHFUZ – O plimbare prin Palat şi J.M.COETZEE - Dezonoare 

Pachet “De-a lungul Africii – Egipt – Africa de Sud” 

Preţ 69,50 lei - preţ online 55,60 lei  
Iată o călătorie de-a lungul Africii, cu o miză cel puţin ambiţioasă: aflarea liniştii pe un continent măcinat de conflicte. 

Plecarea se face din Cairo-ul revoluţionar, al începutului de secol XX, dintr-o casă guvernată de cea mai pură tradiţie 

islamică, iar destinaţia este o provincie din Africa de Sud a anilor 90, acolo unde animozităţile rasiale îşi fac încă simţită 

prezenţa şi acolo unde cei îmbătrâniţi află că sunt lipsiţi de ţară. 

 

De asemenea, Salonul ―Şt. O. Iosif‖ va găzdui următoarele evenimente : 

3 martie 2011 ora 13.00 – Simpozion cu tema « Mărţişorul – vestitorul primăverii » 
4 martie 2011 ora 17.00 – lansarea cărţii de poeme “Despre ea niciodată/ Sur elle, jamais” de Adriana Lisandru, în 

parteneriat cu Grupul de sunete-litere-si-culori « Caii verzi de pe pereţi » 
5 martie 2011 ora 13.00 – lansarea volumului postum de versuri “Mugurii sufletului meu” de Raoul Alexandru 

Habat, în parteneriat cu Fundaţia ―Raoul Alexandru Habat‖ 

10 martie 2011 ora 15.00 – lansarea cărţii “Provizoratul Istoric”de Principele Radu Al Romaniei, Editura Polirom. 

        Vă aşteptăm cu drag! 

         Echipa Libris Braşov 
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 S.C. RODSTAR COMSERV S.RL. BRASOV, STR. CARIEREI 110 
CUI-RO4194309; NR.REG.COM J08/2048/1993; TEL/FAX: 0268-516 707;  

PERS DE CONTACT: CAMPIAN DIANA 0728 081 243; LUNGU GABRIEL 0722 331 321 
E-MAIL: rodstar_comserv@yahoo.com 

DISTRIBUTIE LACURI SI VOPSELE MARCA RAL COLOR (Rovis) 
SI FABRYO CORPORATION (Savana) 

Lac acrilic pentru lemn pe baza de  apa (NOU)                                          

Utilizare: finisarea decorativă si de protectie a elementelor si constructiilor din lemn: usi, tocuri de usi si ferestre, pergole, 

obloane, garduri, mobilier de gradina, casute din lemn, cabane. Rezistenta impotriva ciupercii albastre si a mucegaiului. 

Formeaza o pelicula flexibila si aderenta pe timp indelungat.   Beneficii principale: protectie impotriva intemperiilor, 

pastreaza nuanta naturala a lemnului , pelicula flexibila .  Culori disponibile : 

 

Email acrilic pe baza de apa pentru exterior si interior 

 

Emailul acrilic  pe baza de apa este un produs cu performante superioare – uscare rapida, putere excelenta de acoperire si 

stabilitate indelungata a culorilor in timp. In plus, emailurile acrilice  pe baza de apa nu au mirosul specific de „diluant”, fiind 

recomandate pentru folosirea in spatii de locuit (inclusiv camere de copii), spatii publice, hoteluri, scoli, spitale, birouri. 

Emailurile acrilice baza de apa – pentru o viata mai curata si mai colorata! Utilizare: Finisare decorativă şi de protecţie la 

exterior si interior pentru tamplarie din lemn (ferestre, rame de uşi si ferestre, obloane, mobilier de gradina si alte elemente 

din lemn), elemnte din PVC, suprafete metalice (feroase si neferoase) grunduite (ex. calorifere), suprafete acoperite cu 

vopsele alchidice. Beneficii principale: uscare rapidă;  culori stabile in timp; putere excelenta de acoperire; 

Vopsea superlavabila, superalba, pentru interior cu Teflon® 

          

Datorita formulei sale inovatoare, Savana cu Teflon este o vopsea super-lavabila cu performante unice: rezista la patare, 

are o putere superioara de acoperire si permite „respiratia” peretilor. Cu Savana cu Teflon casa ta va arata in fiecare zi 

proaspat vopsita. Teflon este o marca inregistrata a DuPont folosita sub licenta de catre Fabryo Corporation .Utilizare: 

finisarea decorativă şi de protecţie a pereţilor interiori si a tavanelor (gleturi, gips carton, tencuieli de var şi ciment, beton şi 

alte suporturi minerale). Se poate nuanţa folosind coloranţi Savana. Se poate reacoperi cu alte vopsele lavabile. Beneficii 

principale: rezistenta la pătare şi murdărire ,putere superioara de acoperire , permite „respiraţia” pereţilor . 
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ROVIS PREMIUM   Vopsea superlavabila, interior mată, cu acoperire dintr-un singur 

strat .ROVIS PREMIUM este o vopsea în dispersie apoasă de calitate superioară, care se 

aplică uşor şi ecologică (cu conţinut foarte redus de   emisii). Acest produs poate fi utilizat la 

vopsirea pereţilor interiori obţinându-se în final o peliculă de un alb strălucitor, cu putere 

mare de acoperire, mată, lavabilă şi care permite respiraţia suportului.UTILIZARE: ROVIS 

PREMIUM este recomandată la vopsirea suprafeţelor interioare din tapet de hârtie, tapet 

din fibră de sticlă, glet, beton, plăci de gips carton, plăci din calcar, ţigle şi tencuieli decorative, precum şi pentru reno-

varea suprafeţelor vopsite anterior. 

Vopsea superlavabila pentru baie si bucatarie cu Teflon® 
 
Noua Savana pentru Baie si Bucatarie, cu Teflon® este o vopsea superlavabila special con-
ceputa pentru spatiile cu umiditate mare si impreuna cu Savana solutie antimucegai de profun-
zime si Savana amorsa pentru pereti formeaza un sistem antimucegai eficient. Datorita formulei 
sale unice, pe langa rezistenta la patare si murdarire asigura si protectie impotriva aparitiei 
mucegaiului. Incearca acum Savana pentru baie si bucatarie, cu Teflon®! De acum, baia si 
bucataria vor fi mereu curate si stralucitoare. Teflon® este o marca inregistrata a DuPont® 
folosita sub licenta de catre Fabryo Corporation.  
Utilizare: finisarea decorativă şi de protecţie a pereţilor interiori si a tavanelor (gleturi, gips car-
ton, tencuieli de var şi ciment, beton şi alte suporturi minerale). Se recomanda in special pentru 

spatiile cu umiditate mare (baie si bucatarie). Se poate reacoperi cu alte vopsele lavabile. Beneficii principale: rezistenta 
la patare si murdarire ,putere superioara de acoperire ,previne aparitia mucegaiului . 

ROVIS VAR LAVABIL 

                 
 
ROVIS VAR LAVABIL – Prima vopsea lavabilă cu var din Romania. Dezinfectează, excelentă pentru baie şi bucătărie. 
ROVIS VAR LAVABIL este o vopsea în dispersie apoasă cu conţinut ridicat de var hidratat, care se aplică uşor, ecologică 
(fără compuşi organici volatili) şi fără conservanţi. Datorită pH-lui foarte ridicat (peste 12) dezinfectează suprafeţele. Acest 
produs poate fi utilizat la vopsirea pereţilor interiori obţinându-se în final o peliculă de un alb strălucitor, cu putere mare de 
acoperire, mată, lavabilă şi care permite respiraţia suportului. Utilizarea vopselei ROVIS VAR LAVABIL reprezintă un pas 
înainte faţă de zugrăvelile tradiţionale cu var. Se foloseşte pentru zugrăvirea şi tratarea (dezinfectarea) suprafeţelor inte-
rioare de pereţi şi tavane în locuinţe, depozite, beciuri, etc. Pelicula obţinută este foarte permeabilă la vaporii de apă şi 
degajă un miros specific, plăcut, de zugrăveală proaspătă de var. De asemenea, ROVIS VAR LAVABIL poate fi folosit la 
tratarea (dezinfectarea) altor suprafeţe cum ar fi tulpinele copacilor. 
 
Vopseaua lavabila pentru interior TINWEISS 

Vopseaua lavabila pentru interior TINWEISS este cea mai populara alegere pentru decorarea camerelor datorita perfor-

mantelor deosebite – aderenta buna la suport, aplicare usoara, posibilitati de colorare, lavabilitate buna. Vopselele TIN-

WEISS – alegerea inteligenta! Utilizare: finisarea decorativă şi de protecţie a pereţilor interiori si a tavanelor (gleturi, gips 

carton, tencuieli de var şi ciment, beton şi alte suporturi minerale). Beneficii principale: aplicare usoara, aderenta 

la suport ,lavabilitate buna . 

Alte produse:  

TINWEISS AMORSĂ PENTRU PEREŢI - amorsă specială pe bază de dispersie apoasă; 

Tencuiala decorativa structurata Acvastop -respinge apa, protejand astfel suprafata impotriva umezelii si a murdariei ; 

Tencuiala decorativa structurata RAL REIBEPUTZ- tencuială decorativă acrilică alba, cu aspect cu caneluri . 

http://www.fabryo.com/produse-auxiliare/savana-solutie-antimucegai-de-profunzime_i157.html
http://www.fabryo.com/produse-auxiliare/savana-solutie-antimucegai-de-profunzime_i157.html
http://www.fabryo.com/grunduri-pentru-diverse-suporturi/savana-amorsa-pentru-pereti_i154.html

